1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06.05.2015
г. Нижневартовск
	№ 241-р

О создании рабочей группы для координации мероприятий по передаче объектов, находящихся в муниципальной собственности Нижневартовского района, в концессию

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях организации работы по передаче объектов, находящихся в муниципальной собственности Нижневартовского района,                  в концессию:

1. Создать рабочую группу по передаче объектов, находящихся в муниципальной собственности Нижневартовского района, в концессию (далее − Рабочая группа).

2. Утвердить:

положение о Рабочей группе согласно приложению 1;

состав Рабочей группы согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству А.Ю. Бурылова.

Глава администрации района                                                            Б.А. Саломатин

Приложение 1 к распоряжению
администрации района

от 06.05.2015 № 241-р
Положение о рабочей группе по передаче объектов, находящихся

в муниципальной собственности Нижневартовского района, в концессию

I. Общие положения

1.1. Положение о рабочей группе по передаче объектов, находящихся              в муниципальной собственности Нижневартовского района, в концессию               (далее – Положение) определяет порядок формирования, регламент работы             и полномочия Рабочей группы по передаче объектов, находящихся в муниципальной собственности Нижневартовского района, в концессию (далее − Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Нижневартовского района, а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями администрации района, организациями               и должностными лицами.

II. Задачи Рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:

2.1. Формирование предложения по заключению концессионного соглашения.

2.2. Обеспечение координации деятельности структурных подразделений администрации района при формировании предложения по созданию и (или) реконструкции путем привлечения инвестиций на условиях концессионного соглашения, имущества, находящегося в муниципальной собственности района.

2.3. Осуществление иных задач, связанных с деятельностью рабочей группы.

III. Полномочия Рабочей группы

Для осуществления задач, предусмотренных в разделе II настоящего            Положения, Рабочая группа обладает следующими полномочиями:

3.1. Рассматривает на своих заседаниях вопросы, связанные с формированием предложения по созданию и (или) реконструкции, путем привлечения инвестиций на условиях концессионного соглашения, имущества, находящегося            в муниципальной собственности района, принимает в установленном порядке решения.

3.2. Запрашивает в установленном порядке в структурных подразделениях администрации района, организациях и у должностных лиц документы и необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

3.3. Взаимодействует в установленном порядке в пределах компетенции Рабочей группы со структурными подразделениями администрации района, организациями и должностными лицами.

3.4. Приглашает на свои заседания представителей структурных подразделений администрации района и представителей организаций.

3.5. Принимает решение о целесообразности заключения концессионного соглашения.
IV. Порядок организации и деятельности Рабочей группы

4.1. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы, а во время его отсутствия − заместитель председателя Рабочей группы.

4.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным при участии в его работе не менее половины членов Рабочей группы.

4.4. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель Рабочей группы или его заместитель, председательствующий на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим. Копии протокола направляются всем членам Рабочей группы.

4.5. Функциями секретаря являются регистрация и рассылка членам Рабочей группы поступающих документов, уведомление членов Рабочей группы о назначении заседаний, созыв заседаний Рабочей группы, оформление заключений, протоколов заседаний Рабочей группы, подготовка иных документов.
Приложение 2 к распоряжению
администрации района

от 06.05.2015 № 241-р
Состав

рабочей группы по передаче объектов, находящихся

в муниципальной собственности Нижневартовского района, в концессию
	Бурылов А.Ю.
	−
	заместитель главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству, руководитель рабочей группы

	Галунко А.В.
	−
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и строительства администрации района, заместитель руководителя рабочей группы

	Кабанова О.Н.
	−
	специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и строительства администрации района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Диева О.Е.
	−
	начальник отдела тарифной и ценовой политики администрации района

	Желудкова Н. Л.
	−
	исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного учреждения Нижневартовского района «Управление имущественными и земельными ресурсами»

	Лихачева Л.А.
	−
	исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации района

	Нонко О.Ю.
	−
	начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района

	Урусова А.Л.
	−
	начальник отдела по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района

	Фенский В.С.
	−
	директор муниципального унитарного предприятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство»

	Шатских Е.И.
	−
	исполняющий обязанности председателя комитета экономики администрации района.